
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/727/24 

RADY MIEJSKIEJ W KOLBUSZOWEJ 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat i trybu ich pobierania, a także przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania ich wykonania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm./, art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm./, Rada Miejska 

w Kolbuszowej uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1. szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe  warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania. 

2. szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania tych usług. 

§ 2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług 

sąsiedzkich mają osoby samotne i starsze oraz osoby posiadające orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności lub z ustaloną całkowitą niezdolnością do samodzielnej egzystencji. 

§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych świadczonych 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej lub jako odrębna forma usług. 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich ustalany będzie indywidualnie na podstawie wywiadu 

środowiskowego i potrzeb osoby wymagającej opieki z zastrzeżeniem ust. 3 i 4. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 40 godzin miesięcznie, także w dni 

ustawowo wolne od pracy oraz święta w godzinach ustalonych z osobą korzystającą z usług. 

4. Zakres usług obejmuje pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych tych osób w 

czynnościach takich jak m. in.: pomoc w przygotowywaniu i podawaniu posiłków, pomoc w wykonywaniu 

prac porządkowych, w tym pranie odzieży, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, realizację działań 

pomocowych poza domem tych osób, w tym dokonywanie zakupów, wizytę u lekarza, załatwianie spraw 

urzędowych, odwiedziny w szpitalu, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 

sąsiedzkich ustala się jako równowartość 2% najniższej emerytury ogłoszonej w danym roku  i wypłacanej 

przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 lutego 2024 r.

Poz. 1237



2. W przypadku waloryzacji rent i emerytur, zmiana kosztu jednej godziny, o którym mowa 

w ust. 1 następuje od następnego miesiąca po miesiącu, w którym dokonano waloryzacji. 

§ 5. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, 

której dochód przekracza 100 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust 1 ustawy o pomocy 

społecznej, ponosi za te usługi odpłatność wg procentowych wskaźników określonych w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi 

sąsiedzkie stanowi iloczyn kosztu jednej godziny usług określony w § 4 ust.1, wyrażonej procentowo 

wysokości odpłatności liczonej od kosztu godziny, o których mowa w załączniku do uchwały oraz liczby 

godzin faktycznie świadczonych usług w danym miesiącu. 

2. Należność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie nalicza się na 

podstawie karty pracy opiekuna potwierdzonej podpisem osoby korzystającej z usług. 

§ 7. 1. Osoba na rzecz, której przyznano usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi 

sąsiedzkie może być zwolniona częściowo z ustalonej odpłatności, jeżeli występuje przynajmniej jedna 

z wymienionej przesłanek: 

1) korzysta co najmniej z dwóch rodzajów usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych 

i usług sąsiedzkich, usług świadczonych przez inny podmiot lub osoby prywatne, 

2) więcej niż jedna osoba pozostająca we wspólnym gospodarstwie domowym korzysta z usług opiekuńczych, 

3) ponosi opłaty za pobyt członka rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym w domu 

pomocy społecznej lub innej całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej 

lub dziennym ośrodku wsparcia – po przedstawieniu dowodu wpłaty, 

4) posiada udokumentowane znaczne wydatki, między innymi na leki i leczenie, zakup środków sanitarno-

opatrunkowych, pielucho-majtek, artykułów medycznych jednorazowego użytku, konieczność rehabilitacji 

lub stosowania diety wg wskazań lekarskich, 

5) przejawia niezaradność życiową wynikającą z choroby lub wieku, 

6) poniosła udokumentowany wydatek z uwagi na zdarzenie losowe. 

2. Osoba na rzecz, której przyznano usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi 

sąsiedzkie może być całkowicie zwolniona z ustalonej odpłatności jeżeli: 

1) jej źródłem utrzymania są wyłącznie świadczenia z pomocy społecznej, 

2) ukończyła 90 rok życia. 

§ 8. Opłatę za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi sąsiedzkie należy uiszczać 

na konto Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolbuszowej nie później niż do dnia 15 miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym wykonane zostały usługi. 

§ 9. W przypadku osób korzystających z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług 

sąsiedzkich w ramach projektów lub programów, zasady dotyczące wymiaru i zakresu tych usług oraz 

odpłatności określają zapisy tych projektów lub programów. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kolbuszowej oraz Burmistrzowi Kolbuszowej. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XIV/175/19 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 30 października 2019r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

i trybu ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1237



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kolbuszowej 

 

 

Krzysztof Aleksander Wilk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1237


		2024-02-28T13:26:48+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




